Non expedit ut proport ionate decernantur pcene 
contra a u e q u e peccata exterius commissa, etiam 
gravissima et q u e facile probari possurit, tum quia 
minus directe ad ruinam societatis tendunt, tum quia 
f r e q u e n t e r à sunt ut ad ea requirenda et punienda 
sufficiant juclices, tum quia ex nimia disquisitione 

maxima sequerentur incommoda; quis, v. g. , dicere 
vellet exoptandum esse ut. cuncta peccata juramenti , 
b lasphemie , fornicationis, aliaque similia poenis «/'-
fiictivis subjiciantur? Si ergo legislatores poenas contra 
omnia bujusmodi peccata non decernant, non ideo 
statini increpandi sunt. 

Ea precipue igitur punienda sunt peccata q u e pu-
blicum ordinem perturbant et justitiam commutati vani 
l edun t . Inter ea q u e d a m vocantur simpliciter delieta, 
et alia dicuntur crimina. Mieta sunt minora peccata, 
q u e mitioribus pcenis solent. affici, v. g . , minuta fur ia , 
quedam infractiones legum in materia civili, etc. 
Crimina vero sunt majora peccala q u e graviori'ous 
subjiciuntur poenis, v. g. , morti, laboribus publicis in 
perpetuum, exsilio vel deportationi, laboribus publicis 
ad tempus, incarcerationi, etc. 

PUNCTUM QUIN'TUM. — D e P o t e s t a t e s u p r e m e a u c t o r i t a t i s c i r c a 
b o n a t e m p o r a l i a s u b d i t o r u m . 

Suprema auctoritas instituta est ut bono generali 
totius communitatis provideat : ergo iis omnibus q u e 
ad fìnem suum assequendum sibi necessaria sunt, in-
structa esse debet. Porro fìnem assequi non potest, 
nisi bona temporalia possideat; necesse est enim ut 
splendorcm majestatis s u e convenienter ostendat, et 
sic reverentiam subditorum sibi concilici; requiritur 
ut multos habeat ministros, prepositos, delegatos, etc., 
tum in ordine judiciali, tum in ordine militari : semper 
parata esse debet ad bellum sustinendum ; porro ad 
b e c pres tanda , multa necessaria sunt bona temporalia. 
Ergo, etc. 

Ordinarie quedam bona ad supremam auctoritatem, 
sub regimine monarchico, specialiter pertinent, et di-
cuntur bona coronce. Princeps supremam auctoritatem 
exercens, p re t e r bona sibi personalia q u e habere 
potest, reditus annuos bonorum corone percipit; sed 
communiter hujusmodi reditus ipsi non sufficiunt. 
Necesse est. ergo ut ea ques ib i desunt,al iunde obtineat. 

Illa autem legitime obtinere non potest nisi a subditis, 
qui onmes, proportione servata, ad onera publica 
concorrere tenentur; omnes enim bono reipublicae 
juxta conditioneni suam participant : ergo publiais 
oneribus similiter participare debent. Talis est conditio 
totius societatis politic« : sic dictât ratio, et ita semper 
creditum est.